Claudius huius nominis secundus romanorum imperator a militibus electus: a senatu appellatus augustus: imperium suscepit: hic gothos illiricum mecedoniisque vastantes bello adortus incredibili clade superavit. hac obrem in curia aurea clipeus: in capitolio aurea statua eidem a senatu decreta est. parvus vir atque modestus et iusti tenax atque reipublice gerende idoneus. adversus ducenta milia alamanorum haud percul a lacu benaco in silva que lugana dicitur dimicavit: tantam multitudinem fudit ut egre pars dimidia superfuerit. qui tamen morbo correptus apud syrmium moritur. non dum expleto biennio in imperio. Quo mortuo statim quintilius frater ab exercitu imperator eligitur. vir quidem vnicuique moderationis et qui solus fratri preferri posset. Is quoque decimo septimo imperii die interficitur.

Aurelianus anno ab urbe condita millesimo ac vigesimo septimo imperium adeptus. Bacia ripensi oriundus vir militari disciplina clarus: in bello potens: animi tamen modicus: et ad crudelitatem propensioris. Gothos apud danubium gravi proelio superavit. Romanam orbem triennio ab invasoribus recepit. hic primus apud romanos diademata capiti innoxerunt: gemis et aurata veste (quod vere romanis incognitum moribus) usus est. hic muris validioribus et laxioribus urbem sepelit. Templum appollini edificavit in asia traiciens zenobiam que occiso odenacho marito orientis tenebat imperium haud longe ab antiochia vicit: eamque in triumphum una cum tetrico ducit. ad gallias profectus vindelicis obsidione barbarica liberavit. deinde ad illiricum rediit. Sed cum iter faceret apud zenophorium mansionem que est inter heracliam et bizantium: malicia notarum sui interceptus est: qui nonam persecutionem movit in christianos: populus autem romanus amavit: senatus timuit. Imperavit annos quinque menses sex. Triumphum eius gloriosum flavius vopiscus describit.

Volusianus filius

Galienus

Linea Imperatorum

Gallus hostilianus

Valerianus

Claudius

Quintilius frater

Aurelianus

Bexta etas mundi

Octava persecutio ecclesie facta fuit iussu valeriani imperatoris: q̄ vbi imperiū arripuit octauus a nero-
ne adigi tormentis xp̄ianos idola coleret abnegantesq; interfici. vbiq; iusserit: hic tñ a p̄cipio san-
ctos dei ita veneratus est vt domus eius ecclesia dei putaret. Sed postea per quēdā magū seu hereticum
corruptus et deprauatus: catholicā fidem adeo detestari cepit: vt hanc persecutionem faceret cuius crude-
litas atq; seueritas dei iudicio orbi nō modicū pernicioſa fuit. nam paulopost germani e puincia erūpētes
cū magno impetu hostili aīo raucennā vsq; peruenere: et oīa igni et ferro vastauere

Cyprianus

Cyprianus doctor ecclesie eruditissimus et cartaginensis ep̄s iubēte valeriano p̄n-
rissimo viro detractione capitis martyriū cōsumauit. Referunt et eum apud
eandē urbem passi Crescentius victor: rosula ac generalis. Fuit autē in primis Cy-
prianus gentilis et excellentissimi ingenij vir ac bonarū artium studijs ornatissimus
qui primo rhetoricā docuit: deinde suadēte p̄bro cecilio (vt hieronymus ait) a quo
et cognomē sortitus est: ad xp̄ianos trāsies oēs facultates suas pauperib; erogauit.
presbyter primo deinde cartaginensis ep̄s creatus. vbi tum docendo monēdo ac
scribendo xp̄i ecclesie prodesse curauit. Eius autē clarissimā vitā et martyriū pon-
tius eiusdē cypriani p̄sbyter et exilij comes: egregio volumine cōposuit. huius cy-
priani caput Nuremberge in basilica scti Laurentij eū oī gloria obseruat. Scri-
psit autē plura opa precipue de vnitāte ecclesie: Anteq; eū moreret cyprianus vene-
rat in sniam ecclesie romane. Nō esse rebaptizandos hereticos: sed sola manū im-
positione grām recipiēdos hac de re inter cyprianū et corneliū magna fuerat olim cōtentio

L Laurentius hispanus: sexti pontificis archidiaconus et filius adoptiuus romae via
tyburtina presente decio seu galieno post multū virtutū insignia et plurima
tormentorū genera videlicet carceris: in quo cecū illuminauit et hypolitū baptizauit:
ac verberibus (vt thesauros ecclesie ostēderet) plūbat et scorpionibus cesus. ad
ultimū nocte a valeriano et decio vt dñs sacrificaret: cōpulsus ait. *Dea nox ob-*
scurū nō habet sed oīa i luce clarescūt. post dirā oris percussione: quarto ydus au-
gusti in craticula ferrea (sub qua carbonēs ignite) crudelissime igni laurentiū ex-
ustū ferūt. gr̄asq; deo agens: sp̄m deo reddidit et martyriū p̄stantissime cōpleuit
Hypolitus autē cū iustino corpus exustū sepelierūt. Hunc nōnulli cuiusdā hispa-
niam ducis filiū fuisse dicunt. Quē demon infantulū e cuna in nemus asporta-
uerat: sed beatus sextus p̄dictus cū in eadē puincia p̄dicaret: eū sub quadā arbore
lauro diuinitus inueniēs laurentiū appellauit: et diligenti cura ipsum enutriti et
edoceri fecit. Quo adulto illū secū vna cū vincēntio romā perduxit. Vbi postea
factus pontifex cōstituit eū suū archidiaconū post sextū aut triduo post: vna cū claudio subdiacono et seue-
ro p̄sbytero et crescentio lectore et romano hostiario varijs cruciatibus necat vt p̄missum est.

Laurentius

Sabellius hereticus

Concordia

Sabellius hereticus: a quo sabelliani heretici tāq;
ab auctore puerse secte iuētoze vocati sūt: ea autē
tēpestāte exorta est ea doctrina apud ptolomaidē que
olim barce vocabat pentapoleos ciuitatē plena blas-
phemijs in deū patre et in xp̄m: quē sūmū dei filiū esse
negabat: primogenitūq; oīs creature: simul etiā sp̄s
scti intellectū auferebat. Dicebat em̄ et p̄dicabat vnā
tñ p̄ris et filij et sp̄s scti esse p̄sonā. Quas ob res ma-
gne dissensionēs et scādala in ecclesijs tā occidentālib; q;
orientālib; exorte sunt. Nec ipse tandem diuinū iudi-
ciū euasit: cum turpiter occubuit.

Hypolitus romanus patricius eo anno et mēse postq;
beatū laurentiū sepeliuit cōprehensus eo qd xp̄ia-
nus esset diu acriter cedidit: cū nollet idolis sacrificare
fustibus cesus donec cedētes deficerēt. Decius ira plenus
valeriano p̄fecto p̄cepit: vt eū crudeli examinatione in-
terficeret. q̄ iussa cōplēs oēm familiā in p̄spectu ei⁹ de-
collari fecit. deinde ipsū ligatis pedibus ad colla indol-
mitorū equorū p cardos et tribulos crudeliter trahi tas-
diū fecit donec emitteret sp̄m. quo defuncto iustin⁹ cor-
pus sepeliuit i agro vetano ydibus augusti.

Concordia p̄dicti hypoliti nutrix. cui p̄ses dixit
cōsiderate vitā vram: ne cū dño v̄ro peatis: ait
nos cū dño desideram⁹ magis mori q̄ ipudice viuere
Iussit eā tā diu plūbat cedi: donec emitteret sp̄m.

Romanus q̄ miles et ipse sequenti die eo i loco pas-
sus est. Is i p̄fessione bti laurentij diuit⁹ ex v̄sitiōe
angeli cōpunctus se baptizari fecit. quo audito mox iudex iussit eū fustigatū exhiberi: et visa ei⁹ p̄stantia de-
collat⁹ est. 5. Idus augusti. Cui⁹ corp⁹ postea lucā ethyrie urbem delatū honorifice sepultū est.

Hypolitus

Romanus

Quirinus

Quirinus romanus tribunus sub hac persecutione pro
lingue abscisione: et manu ac pedu pro christo detru
catione: in via rome que nuncupatur appia agonem mar
tyrii. iij. kal. aprilis gladio consummavit.

Theodora quodam hermetis martyris soror his temporibus
ab aureliano capta martyrium itrepide sustinuit

Valentinus romanus presbiter hisdem temporibus multa sanitarum
ac doctrine insignia a claudio imperatore cepit.

Interrogatus de diis eorum ait iouem mercurium et alios mi
serios homines fuisse: deinde asterij filiam illuminavit quae
cum omni domo sua numero. xlii: christianos effecit. Tandem iu
bente imperatore diutissime sustinuit. ad ultimum
pro capite truncatus et i. 6. kal. marci sepelitus.

Valentinus

Cirilla quodam imperatoris filia christianissima rome gladio iugulata historie traditur quinto kal. nouembriis.

Quoniam persecutione ecclesie Aurelianus imperator mouit in christianos nonus a Nerone. Is enim malis consiliis
subordinatus cum de ea re ad puinciarum prelatos litteras misisset: diuino iudicio de celo tactus turpiter occubuit

Ebenarum clarissimam allobrogum seu sabaudiensium ciuitatem aurelianus augustus in galliis hoc anno
condere fecit. Et ex suo nomine ipsam aurelianam appellari voluit. Cum enim gallia puincia per annos. xx.

et eo amplius ob seruitutem et ignauitiam valeriani et galieni imperatorum a fide populi romani se subtraxisset.
virtute aureliani cesaris recuperata. Hec quippe ciuitas helueticorum finibus prima est et lacu lemmano siue

ne lusitano abluunt. Ex quo quidem lacu rhodanus fluvius profluit. super quem pons ligneus celeberrimus siue
tus est. hec itaque ciuitas nunc pro magnitudine pulchritudineque ac ciuium frequentia totius allobrogum siue

sabaudiensium puincie emporium esse videtur. Ad quam propter frequentes inundationes innumerabiles deferuntur
diuitie: hec quippe sabaudie duci diu paruit: et nunc subest. In qua plurimi claruere viri: de quorum numero

maximianus quidam professor fuit. Anianus urbis episcopus viri scititate et doctrina precipuus: ac letus presbyter in diu
inis scripturis nobiliter eruditus et alij multi. Hec autem urbs ab imo surgit ad collum protensa: habetque vinea

uberissima. Est quodam in ea sedes episcopalis apud eandem urbem amodeus primus sabaudie dux eius gentis ducatum
progenito suo tradidit ecclesiasticas ceremonias et orandi morem didicit ad basileam prexit. ubi generale fuit

concilium inter duos filios: alterum sabaudie ducem. alterum gebennarum comitem adulescentes egregia facie. solent
nibus pro more seruatis: romane ecclesie presul coronatus est: de quo inferius patebit.

*non ex eo tam
originem habet*

*in liberis in loco a
Ripallie. deo vacat
etemicola*

Gebenna

Anno mundi. 5475.

Anno christi. 274.

Euticianus papa natione thuscus, patre maximo ex ciuitate lunensi post felice pontifice sedit rome vir sanctissimus et eruditus. Instituit ut in altari noue fruges benedicerentur: maxime uero fabae et uuae. Constituit item ne qui martyres sepelire uellent sine dalmatica collobio uel purpureo id facere auderent se nesciente presertim. Trecentos enim hic martyres se propria manu sepelisse fertur. Verum ubi ex sacris ordinibus mense decembri habitis presbiteros. xiiij: diaconos quinq; episcopos noue creasset martyrio coronatus. Et in cimiterio calixti uia appia sepelitus octauo kal. augusti. Sedit annum unum: mensem unum: diem unum. Vacat tum sedes dies octo: Sunt qui scribunt eum annis octo mensibus decem in pontificatu uixisse. Damasus tamen prime sententiae auctor est.

Caius papa natione dalmateus patre caio ex genere diocletiani impatoris primo presbiter tempore fuit. deinde caio et carino imperantibus uir utriusque diuinus qui ordines in ecclesia distinguit: quibus tamque gradibus quibusdam ad episcopatum ascendere solet. hi erant hostiarius: lector: exorcista: acolytus: subdiaconus: diaconus presbiter: episcopus. Idem quoque (ut quondam fabianus) regiones diaconis diuisit: quae res gestas martyrum describeret. Constituit etiam ne prophanus quisquam sacris iniunctum iudicium uocaret: neue paganus aut hereticus accusandi christianum hominem potestatem haberet. Tandem orta in christianos tempore diocletiani tanta persecutione quanta nunquam antea. in subterraneis locis quas criptas uocant diu latuit. Captus deinde a persecutoribus una cum gabinius fratre eiusque filia susanna martyrio coronatus. et uia appia in cimiterio calixti sepelitus decimo kal. maii. Sedit autem caius annis. xj. menses quatuor: diebus duodecim: quo quidem tempore presbiteros quinq; et viginti: diaconos octo episcopos quinq; creauit. Quater ordinibus sacris mense decembri habitis. Vacat tum sedes dies undecim. hunc tamen quod undecim annis sedisse eusebius scribit.

Paulus samosatensis episcopus

Paulus quondam samosatensis episcopus uirum utriusque eruditissimum per hec tempora ab orthodoxa fide descendentem arthemonis heresim excitasse dicitur. que quidem heresis marie uirginitati contradicebat: asserensque quod post christum natum se uero suo ioseph commiscuisse et alios filios procreasse. hic itaque paulus in demetrii episcopi locum antiochenus episcopus creatus superbe nimium sese habebat. Interdum enim pro superbia et libris relegere et dictabat epistolas: multis constipato agmine precedentibus ac subsequentiibus. unde propter hominis arrogantiā christianam religionem plerique detestabantur. Sed quod faceret nostra tempestate qua nihil uel superbie uel pompe ne dicam luxurie addi potest. Si tot adulescentes sericatos in equis preferocibus uiderent. si subsequentiū presbiterorum turbam cernerent clamidibus optimi cuiusque coloris hinc inde ab equis deauratis pendentes. Execrarent eos ac dicerent nihil eis cum christo preter similitudinem quandam religionis commune esse. Is autem predictae heresis asserit inflatus opinione superbius ac tribunal alteri quod negabat dei filium e celo descendisse: sed a maria cepisse originem et initium e terra habuisse. hac obres in palio antiocheno omnium episcoporum qui aderant consensu publice damnatus est. maxime uero gregorij cesariensis episcopi uiri sanctissimi sententia qui tanto palio interfuit: et postea pro fide christi martyrii penam subiit.

Manes quondam hereticus gente persae uir utriusque callidus et diabolicus uita et moribus barbarus: his temporibus fuit et multa damna christi ecclesiae intulit. Is enim profiteri se christum ausus est: ascitis in societate duodecim discipulis quo fide rebus in omnibus faceret: et ad interficiendas deceptorum animas infandi dogmatis sui ferale commentum de sacrilegis et fabulosis mendacijs texuit. Et per has insanarum opinionum ruinas se suosque sequaces decepit: ut falsi corporis fingeret christum dicens (ut leo papa testatur) cum nihil in se solidum: nihil uerum hominis oculis actibusque probuisset sed si mulate carnis uacua imaginem demonstrasse: hic etiam et sequacibus suis duo principia esse affirmabat unum. scilicet boni alterum mali: unum lucis et alterum tenebrarum. Testamentumque ueteris respiciens et nouum solum recipiens. ab eo manicheorum heresis exordium sumpsit. ut autem cum impugnaretur manes ob impietatem et superbiam: ita maxime laudat anatholius laodicensis episcopus propter religionem et doctrinam.

Cesari et alij martyres

Felix presbiter et eusebius monachus his persecutionibus apud terracinam campanie urbe pro fide christi interempti sunt. nam eusebius cum sanctos martyres iulianum et cesarium presbiteros sepelisset: et huius rei gratia multos ad fidem conuertisset quos predictus felix baptizauit: cum eodem felice papa detentus ad forums iudicis ignominiose perducitur cum omnino sacrificare nollet decollatus est nonis nouemb. Cesarium autem diaconum et iulianum presbiterum per unam diem ante predictos in eadem urbe interfectos fuisse constat. Ipse enim cesarius diaconus cum multis diebus in custodia solus maceratus fuisset. postea cum ipso iuliano in saccum missus et in mare precipitatus kal. nouembriis martyrium compleuit. Adiochus quoque presbiter et tyraeus diaconus ac felix subdiaconus olim beati polycarpi episcopi discipuli apud augustudunum galliarum urbe glorioso martyrio coronantur quos polycarpus ex oriente in gallias docendi gratia direxerat. Tandem uentibus per foras obierunt.

Linea Summorum pontificum

Euticianus

Caius

Manes hereticus

Tacitus romanorū impator post aurelianū a senatu pploq; romano impe-
riū suscepit. in cui⁹ electiōe velius cornific⁹ gordian⁹ p̄sul dixit. Cū exer-
citus sine principe recte diuti⁹ stare nō pōt: simul necessitas cogit. Nā limites
trāsrbenū germani rupisse dicunt occupasse vrbes validas nobiles diuites ⁊
potētes: q̄re agite ⁊ p̄ncipē dicite. post h̄ oīs senat⁹ acclamauit tacite auguste
dij te seruet: te p̄ncipē facim⁹. vir certe idone⁹ reipublice gubernāde ob eius
virtutē ⁊ integritatē. pecuniā quā domi collegerat in stipendiū militū vertit.
togis ⁊ tunicis idē vsus est q̄b⁹ p̄uat⁹. Thernias oēs añ lucernā claudi iussit
ne q̄d p noctē seditionis oziret. corneliū tacitū scriptorē auguste i oīb⁹ bibli o
tecis collocari iussit. Ipse fuit vite parcissime amariōres cibos appetiuit: bal-
neis raro vsus est atq; validior fuit i senectute. vitreorū diuersitate atq; opo-
sitate delectat⁹ est. Panē nisi siccū nūq; comedit: fabricarū peritissim⁹ fuit: mar-
morū cupidus: venationū studiosus. vxorē gemis vti nō est passus. legit sane
senex minutulas l̄ras ad stuporē. Et qm̄ a meotide multi barbari eruperāt in
terempt⁹ est insidijs militarib⁹ mēse sexto post adeptū impiū (vel vt aliū dicūt)
morbo interiit. Bessit aut ppter breuitatē tporū nihil magnū: hic mēsem septē
brem tacitū appellari iussit: cū eo mense natus ⁊ factus est impator.

Florian⁹ qui frater taciti german⁹ fuit: post frēm arripuit impius nō sena-
tus aucte sed suo motu: q̄si hereditariū esset imperiū. cū sciret adiuratus
esse i senatu tacitū: vt cū mori cepisset: nō liberos suos: s̄ optimū aliq̄ue p̄n-
cipē facerēt. Veniq; vix duob⁹ mētib⁹ imperiū tenuit ⁊ occisus est tharsi a mi-
litib⁹ q̄ probū audierāt impare: quē oīs exercitus legerat. Fuit aut florianus
morū fr̄is imitator: nec tñ vsq; quaq;. Nā effusione in eo frater frugi rep̄hēde-
bat. hec ipsa imperādi cupiditas alijs eū moribus oñdit fuisse q̄ fratrē.